
Kojetín
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.352811N, 17.303560E

Nadmořská výška: 201 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 3 103 ha

Počet obyvatel: 5 690 PSČ: 752 01

Adresa URL: www.kojetin.cz

O obci
Úhledné hanácké město Kojetín leží na pravém břehu řeky Moravy. Vzniklo při cestě
Olomouc-Kroměříž.

Historie obce
O počátcích Kojetína historické prameny mlčí. Pověsti kladou jeho vznik až do dob Sámovy říše a za
zakladatele považují jeho syna, kterého jmenují Kojatou.

Ubytování a restaurace
Ubytování ve městě poskytuje Pivovarský hotel Kojetín s.r.o., Bowling city a Western steak house. Dále se
zde nachází restaurace, pohostinství, dvě hospůdky a bufet.

Okolí a příroda
Město je položeno na pravém břehu Moravy a lužních lesů. Na katastru se rozprostírá rybník Na Hrázi
bohatý svojí faunou i flórou.

Současnost obce
Nezbytnou součástí života ve městě je poliklinika, spořitelna, pošta a jiné instituce, sloužící
občanům a široké veřejnosti. Kojetín je bohatý na kulturní a národopisné tradice.

Sportovní možnosti
Kojetín má významnou rekreační polohu. Nedaleko probíhá Moravská cyklotrasa č. 47 Jeseník -
Břeclav a cyklostezka č. 5040 z Tovačova směrem na Měrovice - Plumlov.

Památky a zajímavosti
V roce 1829 se začala stavět nová radniční budova a v roce 1830 nová budova fary, která je dodnes
skvělou ukázkou interiéru druhého rokoka. Nejvýznamnější kulturní památkou připomínající
pozdní feudalismus je kostel Nanebevzetí Panny Marie.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6128/kojetin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 14:01:09



Doprava
Obec leží asi 20 km od města Přerova. Je dostupná vlakovým i autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6128/kojetin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 14:01:09


